[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2023 года
	с. Усть-Бакчар
	№  14

Об установлении расходных обязательств на  капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»

[bookmark: _GoBack]В целях заключения соглашения о предоставлении в 2023 году бюджету муниципального образования «Чаинский район» субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  «Развитие транспортной системы в Томской области», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», статьей 3 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» на реализацию задачи № 4 государственной программы "Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области" улучшение условий безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в результате капитального ремонта и ремонта  в части обеспечения исполнения мероприятия №1 «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов» в объеме 5 800 030,0 (Пять миллионов восемьсот тысяч тридцать) рублей 00 коп., в том числе:
- 5510030,0 (Пять миллионов пятьсот десять тысяч тридцать) рублей 00  коп., за счет средств субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»;
- 290000,0 (двести девяносто) рублей 00 коп. на условиях софинансирования из средств бюджета муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение».
2. Определить Администрацию Усть-Бакчарского сельского поселения уполномоченным органом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»:
1) по заключению с Администрацией Чаинского района Томской области соглашения о предоставлении в 2023 году бюджету муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» иного межбюджетного трансферта и капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области».
2) по предоставлению отчетов об использовании иного межбюджетного трансферта на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» в Администрацию Чаинского района Томской области.
3. Назначить ответственным:
1) за исполнение п.п. 1  п. 2 настоящего постановления специалиста Новокрещенову И.В.
2)  за исполнение п.п. 2 п. 2 настоящего постановления главного бухгалтера Великунову Л.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения									Е.М. Пчёлкин